
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.471, 2018 KEMENDAG. Ketentuan Impor Produk Tertentu. 

Perubahan Kelima.  

 

PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 42 TAHUN 2018 

TENTANG 

PERUBAHAN KELIMA ATAS PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN         

NOMOR 87/M-DAG/PER/10/2015 TENTANG KETENTUAN IMPOR         

PRODUK TERTENTU 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa untuk meningkatkan efektivitas pelaksanaan 

impor produk tertentu dan meningkatkan kelancaran 

arus barang, perlu melakukan perubahan terhadap 

ketentuan Peraturan Menteri Perdagangan Nomor            

87/M-DAG/PER/10/2015 tentang Ketentuan Impor 

Produk Tertentu sebagaimana telah beberapa kali 

diubah, terakhir dengan Peraturan Menteri Perdagangan 

Nomor 12 Tahun 2018 tentang Perubahan Keempat                        

atas Peraturan Menteri Perdagangan Nomor                        

87/M-DAG/PER/10/2015 tentang Ketentuan Impor 

Produk Tertentu; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Menteri Perdagangan tentang Perubahan Kelima                    

Atas Peraturan Menteri Perdagangan Nomor                        

87/M-DAG/PER/10/2015 tentang Ketentuan Impor 

Produk Tertentu; 

www.peraturan.go.id



2018, No.471 -2- 

Mengingat : 1. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor                                  

87/M-DAG/PER/10/2015 tentang Ketentuan Impor 

Produk Tertentu (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 1553) sebagaimana telah beberapa 

kali diubah, terakhir dengan Peraturan Menteri 

Perdagangan Nomor 12 Tahun 2018 tentang Perubahan 

Keempat atas Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 

87/M-DAG/PER/10/2015 tentang Ketentuan Impor 

Produk Tertentu (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 71); 

2. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor                               

08/M-DAG/PER/2/2016 tentang Organisasi dan Tata 

Kerja Kementerian Perdagangan (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 202); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN TENTANG 

PERUBAHAN KELIMA ATAS PERATURAN MENTERI 

PERDAGANGAN NOMOR 87/M-DAG/PER/10/2015 TENTANG 

KETENTUAN IMPOR PRODUK TERTENTU. 

 

Pasal I 

Ketentuan Pasal 4 Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 

87/M-DAG/PER/10/2015 tentang Ketentuan Impor Produk 

Tertentu (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 1553) sebagaimana telah diubah terakhir dengan 

Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 12 Tahun 2018 

tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Perdagangan 

Nomor 87/M-DAG/PER/10/2015 tentang Ketentuan Impor 

Produk Tertentu (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2018 Nomor 71) diubah sehingga Pasal 4 berbunyi sebagai 

berikut: 

 

Pasal 4 

(1) Setiap impor Produk Tertentu oleh perusahaan 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 hanya dapat 

dilakukan melalui pelabuhan tujuan: 

www.peraturan.go.id


